
MUNICIPIO DE ATOYATEMPAN PUEBLA

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en pesos)

Ampliaciones/
Reducciones

Egreso
Aprobado

Egreso
Modificado
(3-1+2)

Egreso
Devengado

Concepto Egreso
Pagado

Subejercicio

(2)(1) (4) (5) (6-3-4)

12# 519,543.57 -650,000.00 11,869,543.57 9,051,835.14 9,051,835.14SERVICIOS PERSONALES1 2,817,708.43

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER

PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER

TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTÍMULOS A LAS Y LOS

SERVIDORES PÚBLICOS

11,536,111.91 -650,000.00 10,886,111.91 9,051,835.14 9,051,835.141.1 1,834,276.77

0.00 0.00 0.00 0.001.2 0.00 0.00

983,431.66

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

983,431.66

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.3 983,431.66

0.00

0.00

0.00

0.00

1.4

1.5

0.001.6

0.00 0.00 0.001.7 0.00

1,605,102.63 1,655,456.73 3,260,559.36 1,986,459.05 1,966,812.45MATERIALES Y SUMINISTROS2 1,274,100.31

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN

DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE

PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN

Y DE REPARACIÓN

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE

LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE

PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

PÚBLICA

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS

MENORES

630,948.35 454,716.85 1,085,665.20 240,093.15 234,668.152.1 845,572.05

56,789.55

0.00

-10,000.00 46,789.55

0.00

46,590.87

0.00

46,590.87

0.00

2.2 198.68

0.000.002.3

199,102.82 70,000.00 269,102.82 222,850.17 222,850.172.4 46,252.65

156,984.39 -25,000.00 131,984.39 118,758.02 118,758.022.5 13,226.37

1,067,871.13

-4,000.00

1,327,871.13

71,800.64

260,000.00

75,800.64

999,178.78

39,407.72

999,178.78

39,407.72

2.6 328,692.35

32,392.922.7

0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.8 0.00

101,868.75 327,345.63225,476.88 319,580.34 305,358.742.9 7,765.29

3,476,723.172,060,656.73 5,537,379.90 4,916,511.43 4,861,745.45SERVICIOS GENERALES3 620,868.47

1,278,127.87

0.00

233,703.20

733,611.17

163,166.70

500,905.38

2,011,739.04

163,166.70

734,608.58

SERVICIOS BÁSICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS,

TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y

1,768,873.74

163,166.70

577,495.58

1,768,873.74

163,166.70

577,495.58

3.1 242,865.30

0.00

157,113.00

3.2

3.3

23,211.04 48,673.84 71,884.88 71,545.59 71,545.593.4 339.29
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MUNICIPIO DE ATOYATEMPAN PUEBLA

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en pesos)

Ampliaciones/
Reducciones

Egreso
Modificado
(3-1+2)

Egreso
Devengado

Egreso
Aprobado

Egreso
Pagado

SubejercicioConcepto

(2) (4)(1) (5) (6-3-4)

COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y

PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

51,474.52 362,302.22310,827.70 361,414.34 334,304.16 887.883.5

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.003.6

0.00

1,185,181.65

793,709.91

52,135.60

1,190,376.65

951,166.23

43,438.32

982,830.93

947,746.23

52,135.60

5,195.00

157,456.32

43,438.32

982,830.93

920,090.43

8,697.28

207,545.72

3,420.00

3.7

3.8

3.9

107,548.60 850,217.60 794,022.99742,669.00 794,022.95TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS

Y OTRAS AYUDAS

56,194.614

0.00 0.000.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES

AL SECTOR PÚBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR

PÚBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS

Y OTROS ANÁLOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

0.004.1

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.004.2

0.00

107,548.60

0.00

0.00

0.00

850,217.60

0.00

0.00

0.00

742,669.00

0.00

0.00

0.00

794,022.99

0.00

0.00

0.00

794,022.95

0.00

0.00

0.00

56,194.61

0.00

0.00

4.3

4.4

4.5

4.6

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

4.7

4.8

4.9

1,406,271.50 1,630,104.54223,833.04 1,545,617.54 1,545,617.54BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 84,487.005

82,481.51

6,960.00
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y

RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE

LABORATORIO

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS BIOLÓGICOS

BIENES INMUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

255,430.55

6,960.00

172,949.04

0.00

196,385.55

6,960.00

196,385.55

6,960.00

59,045.00

0.00

5.1

5.2

0.00 50,884.0050,884.00 25,442.00 25,442.00 25,442.005.3

1,270,600.00

0.00

46,229.99

0.00

0.00

0.00

1,270,600.00

0.00

46,229.99

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,270,600.00

0.00

46,229.99

0.00

0.00

0.00

1,270,600.00

0.00

46,229.99

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

5.4

5.5

5.6

5.7
0.00

0.00
5.8

5.9

-1,646,000.00 15,826,171.0017,472,171.00 4,203,873.88 4,203,873.88INVERSIÓN PÚBLICA 11,622,297.126
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MUNICIPIO DE ATOYATEMPAN PUEBLA

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en pesos)

Ampliaciones/
Reducciones

Egreso
Modificado
(3-1+2)

Egreso
Devengado

Egreso
Aprobado

Egreso
Pagado

SubejercicioConcepto

(2) (4)(1) (5) (6-3-4)

-2,566,280.29 14,905,890.71 3,283,593.5917,472,171.00 3,283,593.59OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO

PÚBLICO

OBRA PÚBLICA

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE

FOMENTO

11,622,297.126.1

920,280.29

0.00

920,280.29

0.00

0.00

0.00

920,280.29

0.00

920,280.29

0.00

6.2 0.00

0.006.3

0.000.000.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS

PROVISIONES

0.007

0.00 0.000.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE

ACTIVIDADES PRODUCTIVAS

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y

OTROS ANÁLOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS

EROGACIONES ESPECIALES

7.1 0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.000.00 0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

7.2
0.000.00

0.00

0.00

7.3
0.00

0.00
7.4

0.007.5

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

7.6

7.9

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.008

0.000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

0.00

0.00

8.1
0.00

0.00
8.3

0.00 0.00 0.00 0.00 0.008.5 CONVENIOS

0.000.000.00 0.00 0.00DEUDA PÚBLICA 0.009

0.00 0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES

ANTERIORES (ADEFAS)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

9.1
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

9.2

0.00

0.00
9.3

0.00

0.00

0.00

0.00

9.4

0.00

0.00

0.00

0.009.5

0.00

0.00

9.6

9.9

38,973,975.9734,623,975.97 4,350,000.00 22,498,320.03 22,423,907.41TOTAL DEL EGRESO 16,475,655.94
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MUNICIPIO DE ATOYATEMPAN PUEBLA

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en pesos)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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PrÿlyuntamW c’

Moyatempan Pue.
2024 -202f

C. CRECÿIANO ZEPEDA ALCAIDE

TESORERO MUNICIPAL
Tesorería Municipal del

H.Ayuntamiento *Atoyatempan,Púa.
2024-2027

IAREZ LOP1ELIAS N<

PRESIDENTE MUNICIPAL

<é>.

Si
<

j;

C. ROSA GLORÍA ASCENSION CHA/EZ

Secretaria de Ayuntamiento
H.Ayuntamiento
Atoyatempan.Pue.

2024 - 2027

GEJNESECRETW
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